
نقش مؤثر سردار شهید 
موسوی در گشایش پروژه

وحیدرضا انارکی محمدی، مدیرعامل 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری 
تهران: رفــع معارض‌هــای ملکی در 
مقاطعــی باعث توقف عملیــات اجرایی 
شــده بود، اما با همکاری دســتگاه‌های 
مختلــف و تلاش همکاران شــهرداری، 
بخش عمده‌ای از این موانع برطرف شد. 
بیش از ۲۷هکتار از اراضی مورد نیاز پروژه 
متعلق به ارتش بود. ســپهبد شهید امیر 
موسوی، رئیس شهید ستادکل نیروهای 
مسلح و امیر حاتمی، فرمانده ارتش برای 
آزادسازی بســتر اجرای پروژه کمربند 
شــرقی تهران همراهی و تعامل بســیار 
مؤثری با شهرداری داشتند.

 چرا محور شوشتری
آزادراه است؟

سرهنگ علی‌اصغر شریفی، رئیس مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ:  
براساس تعاریف، آزادراه به محدوده‌ای گفته 
می‌شود که حداقل 2مسیر رفت و 2مسیر 
برگشت داشته باشــد که با نیوجرسی یا 
گاردریل از هم جدا‌ســازی‌ شده باشند. از 
طرفی هردو طرف محور محصور اســت و 
خودروها باید با حداقل سرعت 70کیلومتر 
و حداکثر 120کیلومتر در آن تردد کنند. 
آزادراه هیچ تقاطعی ندارد و تمام ورودی‌ها 
و خروجی‌هــا به‌صورت زیرگــذر و روگذر 
است. رنگ تابلو‌های ترافیکی آن آبی است و 
روشنایی تمام مسیر باید تامین شده باشد. 
از طرفی تردد عابر پیاده در آن مطلقا ممنوع 
است و به‌دلیل داشتن همین ویژگی‌ها به 
محور شــهید شوشتری 

آزادراه می‌گویند.

جابه جایی ۱۵۹۸پایه برق مزاحم 
علی‌اصغر کمالی‌زاده، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران:از مجموع پایه‌های برق محدودکننده تردد 
که درسطح شهرشناسایی‌شده، تاکنون ۱۵۹۸پایه جابه‌جا شده است. از این تعداد، ۹۱۳پایه تنها درسال۱۴۰۴ 

جابه جا و اصلاح شده‌اند، درحالی‌که هدف‌گذاری اولیه برای این سال جابه جایی حدود ۸۵۰پایه بود.

مجوز واردات گوشت به شهرداری داده نشد 
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری:به‌رغم اینکه تفاهمنامه‌ای در زمینه 
واردات گوشت بین شهرداری تهران با جهادکشاورزی منعقد شد، اما هیچ‌گاه مجوز ثبت سفارش در این زمینه 

به مجموعه مدیریت شهری و سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران داده نشد.
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صفحه‌آرا: علی حسنی

هزینه رایگان شدن مترو و اتوبوس 
از کجا تأمین می‌شود؟

از جنگ تحمیلی سوم تا‌کنون، اســتفاده از مترو و اتوبوس در 
تهران رایگان و مدیریت شهری در تلاش است تا با تأمین منابع 
مالی مناســب، خدمات حمل‌ونقل عمومی را برای همیشــه 
رایگان ادامه دهد و از بروز مشکلات مالی جلوگیری کند. محمد 
آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 

تهران درباره این موضوع بیشتر توضیح می‌دهد.

منابع مالی اجرای طرح 
شهروندان امیدوارند حمل‌ونقل برای همیشه رایگان شود و این 
اقدام بتواند ضمن صرفه اقتصادی برای خانوارها، به کاهش ترافیک 
و آلودگی هوا کمک کند، اما این موضوع با چه منابعی و چگونه 
امکانپذیر است؟ محمد آخوندی با اشاره به اینکه در مدت اخیر 
منابع مالی جایگزین برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی پیش‌بینی 
نشده است، می‌گوید: از نهم اسفندماه سال گذشته استفاده از مترو 
و اتوبوس رایگان بود و همچنین براساس لایحه دوفوریتی شورا این 
روند تا پایان دهه اول محرم ادامه دارد. او با بیان اینکه عدم‌دریافت 
این مبالغ بار هزینه‌ای دارد، می‌افزاید: با توجه به این موضوع قرار 
شد کمیسیون برنامه و بودجه به کمک معاونت مالی این رقم را 
محاسبه، از ردیف‌های مشخصی از بودجه کســر و برای مترو و 
اتوبوسرانی هزینه کند. بر این اساس شهرداری موظف می‌شود 
این مبلغ را هر‌ماه به همراه حقوق به این 2مجموعه پرداخت کند 

تا در اداره امور جاری با مشکل مواجه نشوند.

بررسی ردیف‌ها در جلسه بعدی شورا
به‌گفته رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
تهران، این ردیف‌ها مشخص و آماده شده و در جلسه آینده شورا 
برای تصویب ارائه خواهد شد، کل عددی که برای بلیت مترو 
در سال۱۴۰۵ پیش‌بینی شــده ۲هزار و ۸۰۰میلیارد تومان 
و برای اتوبوس‌های بی‌آرتــی ۵۰۰میلیارد تومان و درمجموع 
3هزار و ۳۰۰میلیارد تومان اســت که بایــد هزینه این مدت 
از این رقم محاســبه، از ردیف‌های دیگر کسر و به بودجه این 
2مجموعه اضافه شود. پیشنهاد کمیسیون این بود که این رقم 
از برخی ردیف‌های حوزه حمل‌ونقل کسر شود، در جلساتی که 
در کمیته تخصیص برگزار کردیم و با بررسی‌هایی که صورت 
گرفت، مشخص شد که برخی از ردیف‌ها عملکرد نداشتند یا 
با توجه به شرایط خاص ممکن است عملکردی نداشته باشند؛ 

بنابراین بودجه از این ردیف‌ها کسر خواهد شد.

فاز دوم در حال پیگیری است
مهدی صداقتی، مدیرعامل ســازمان 
مهندسی و عمران شــهرداری تهران: 
مجوزهای مربوط به فاز دوم پروژه در حال اخذ 
است و  امیدواریم که عملیات اجرایی  همین  
امسال شروع شود. این پروژه ۳ تا ۴ سال زمان 
می برد تا بتوانیم کمربند شرقی را ایجاد کنیم.

لذت رانندگی در نخستین آزادراه شهری
فاز اول بزرگراه شهید شوشتری به طول 9.3 کیلومتر به بهره‌برداری رسید

 | اســماعیل‌پور  مهدی 

روزنامه‌نگار | روز گذشته در گزارش
قالب دویست‌وبیستمین 
پویش امید و افتخار، فــاز اول ابرپروژه 
شهری شهید شوشتری به‌عنوان نخستین 
آزادراه شهری پایتخت با حضور شهردار 
تهران و جمعــی از مدیران شــهری به 
بهره‌برداری رسید. با احداث این آزادراه 
تردد خودروها از بزرگراه امام رضا)ع( تا 
بلوار هجــرت بدون توقــف امکان‌پذیر 
می‌شود. این پروژه پس از 18سال از آغاز 

عملیات اجرایی آن به بهره‌برداری رسید.

شهید شوشتریمشخصات فاز اول پروژه آزادراه 
میدان بسیج )سه‌راه افسریه( کلاهدوز )تقاطع خیابان پیروزی( تا بزرگراه بسیج حدفاصل میدان کارکرد ترافیکی: کاهش بار ترافیک مناطق درگیر پروژه: 13، 14، 15امام‌رضا)ع( تا بلوار هجرت ابتدا و انتها: حدفاصل بزرگراه طول: 9/3 کیلومتر

 ۱۶
کیلومتر طول 

کل پروژه آزادراه 
شوشتری است

18
سال از آغاز 

پروژه آزادراه شهید 
شوشتری 
می‌گذرد

45/5
همت مجموع 

هزینه فاز اول پروژه 
شهید شوشتری 

است

مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده برای ساخت فاز اول آزادراه

 ۱۴۰۰۰
متر طول جدولکاری

۵۵۰
پایه روشنایی

۱۰۳۰۰۰
تن آسفالت

۱۵۲۰۰
کاشت درخت

۳۹۳۲۴
متر طول نصب نیوجرسی

۵۰
تابلوی هدایت مسیر

تردد در کدام مسیرهای آزادراه 
امکان‌پذیر شد؟

مسیر رفت: آزادراه شهید شوشتری از 

میدان شهدای ســرباز در محدوده بلوار 

هجرت تا پل‌های ثامن در تقاطع بزرگراه 
امام رضا)ع( 

مسیر برگشت: بزرگراه امام رضا)ع( تا 
میدان فدک در بلوار هجرت

تمام دسترسی‌های تقاطع ثامن 

شهردار

کاهش 5درصدی ترافیک شرق تهران 

آیین بهره‌برداری از فاز نخســت آزادراه شــهید شوشتری با 
حضور شهردار تهران برگزار شد. علیرضا زاکانی در این مراسم 

چه گفت؟
  تقابل با دشمن همزمان در عرصه‌های مختلف جریان دارد. 
عرصه نخســت، میدان حضور و مقاومت مردمی است. عرصه 
دیگر، میدان نبرد با رژیم صهیونیســتی است که در آن سپاه و 
ارتش با نهایت اقتدار خدمت‌رسانی می‌کنند. عرصه دیپلماسی 
نیز در جریان است که امیدواریم به بهترین نحو حقوق ملت ایران 
استیفا شود. عرصه چهارم، خدمت به مردم است که افتتاح امروز 

نمونه کوچکی از این تلاش مستمر است.
  عملیات اجرایی این آزادراه از سال۱۳۸۶ آغاز شده بود، اما در 
۱۴سال تنها ۱۵درصد پیشرفت فیزیکی داشت. این در حالی 
است که در ۴سال‌ونیم گذشته ‌و در دوره مدیریت ششم شهری ‌ 
از سال۱۴۰۰، ۸۵درصد پیشرفت را شاهد بوده‌ایم و امروز فاز 

نخست آن به بهره‌برداری رسید.
  این آزادراه امکان انتقال وسایل نقلیه از بزرگراه امام رضا)ع( و 
محور یادگار امام)ره( به سمت مرکز شهر و خیابان پیروزی را در 
زمانی بسیار کوتاه فراهم می‌کند. این آزادراه درمجموع 5درصد 
از ترافیک شــرق تهران و 1/5درصد از ترافیک کل پایتخت را 
کاهش می‌دهد. این مسیر به طول کلی 16/2کیلومتر، از بزرگراه 
شهید رستگار آغاز و به بزرگراه شهید یاسینی ختم خواهد شد.

  پیشــنهاد نامگذاری این پروژه به نام شهیدان شوشتری به 
شورای شــهر ارائه شد، چراکه فرزند شــهید شوشتری هم در 

حوادث سال گذشته به شهادت رسید.
  فاز دوم طرح تفاوت‌های اساســی با فاز نخست دارد و شامل 
۲.۵کیلومتــر تونل در دل کــوه، قطعاتی با پل‌هــای عظیم و 
بخش‌هایی با اختلاف ســطح از زمین می‌شــود. بخش عمده 

تملکات پروژه در اراضی نظامی انجام گرفته است.
  اگر همکاری و همدلی نیروهای مسلح، به‌ویژه ارتش جمهوری 

اسلامی ایران نبود، این پروژه هرگز به سرانجام نمی‌رسید.

اعضای شورای شهر چه گفتند؟
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر 
تهران:  امیدواریــم با افتتــاح پروژه‌های 
آزادراهی شهید شوشتری، یادگار امام)ره( و 
شهید بروجردی، در پایان این دوره مدیریت 

شهری هدیه خوبی به مردم تهران بدهیم.
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران:  
آزادراه شهید شوشــتری یکی از پروژه‌های 
مهم است که ترافیک و آلایندگی را در شرق 
تهران کاهش می‌دهد و رضایتمندی مردم را 

به‌دنبال خواهد داشت.
احمد علوی، عضو شــورای شهر تهران:  
شهرداری تهران نشــان داد که توسعه شهر 

حتی در زمان جنگ نباید متوقف شود.


